clesia niiliianle strenue militai operibus

0,1 exeniplis , fervidcqiie salagil per san-

clae coniemplalioiiis applausum et iniio-

cenlis vitae merilum montana scandere

cum Maria; seqiie per exercilium laiida-

bilium aclionum, et pensnm |)iorum ope-

nim curiosum, Marlliae salagenlis officio

conformare. Hic nempe ordo in divini

cultus minislerio sedniiis, ut sibi et aliis

proficiat ad saluiem , in sacrae leclione

paginae sludiosns, ut ad perfeclam excel-

lenliae supernae cognilionem valeal per-

venire; praestans et promptus in operibus

cbaritatis, ut adimpleat legem (^lirisli , a

mari usque ad mare palmites suos me-
ruil dilatare, quia gradualiter ad virlulum

culmina patenter ascendi!, et proinde per

Sacri Pneumalis inflammantis corda de-

bilia fistulnsgratiis abiindavil, dignumque

se reddidit a Romana Ecclesia, Ecclesia-

rum omnium magistra , multis insigniri

privilegiis, et gratiosis favoribus com-

muniri.

§ 1. Huius quoque ordinis ab adole-

sceutia nostra perseveraulcr iugum sus-

U d(l haer

eJenJa «latuti.
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lidimus, el iu co ainmoi effecli, per teni- ncuedicius in

poniin curricula diuturna crevimus, tam ardimi "nion'a-

in ilio (|uam extra ipsiim, successivis prae- '''"*

lalionnm bonoribus; et tandem conscen-

dimiis, quamquam immeriti, summi ca-

tbedram pastoratus. Licetaulem, exigente

ajiostolici ministeni (•iira,cuiuslibet ordinis

approbati incremenlum felix et floridum

plenis alTeclibns in eo zelemur, a quo

coelicae ac terrenae salutis perfectio de-

rivatur ; eumdem tamen Cisterciensem

ordiuem acie internae devolionis et cha

rilatis aspicimus; el ea, quue ipsius sa-

luiem et prosperitalemrespiciunt,qualenus

aeterui Patris bcneplaciiis gratificare cre-

dimus, favorabiliter promoveinus.

§ 2. Sane recensentes memoriler, quod ."iounifi gr.-

ab olim, dum cramus intra ordinem prae- '1""™ '
molùra

libatuin, certa nos cxperientia instruebat,
^^^

quod super quaiiiplurimis arliculis iufe-

rius expiicalis, ordo ipse apostolicae pro-

visiouis remediis indigebai; noshactenus

et moderno tempore super eis et nonnullis

aliis a dileclis fiiiis Guillermo Cisler-

ciensi, Ioanne de Firmitate , Ioanne de

ClaiaTalle el Rainaldo de Morimiindo

monasleriorum dicti ordinis Cabilonensis

el Lingonensis dioecesis abbalibus, dili-

genti colialione praeliabita , super bis

omnibus [ilenarie informati dignum duci-

mus el prò urgenti necessitate ac evidenti

utililate ordinis memorati , suadentibus

etiam aliis iustis et ralionabilibus causis,

slatuta et ordinaliones, prout series sub-

scripla describil , auclorilale apostolica

edere: quae volnmus et decernimus soli-

dam babere roboris lìrmilalem , eaque

debere perpeluis lulnris tem|)oribus lir-

miter observari, videlicet:

,^ 3. Cum cautelae provisio in omni- l'ropfium cui-

, , t t 1 • liliel mimasle-
bus Sii naitenda, et praecipue ne paulatnn rio «igiiium.

deveniat in collapsum, quod est antiqui-

tale vel prolixitate peracti lemporis ac-

quisiium, slatnìmusac etiam ordinamus,

quod qnilibet coiivenlus cuiusvis mona-
.slerii seu alterius loci conventualis dicti

ordinis iiabeai proprium el speciale si-

gillum. Et quod qnilibet abbas nionasterii,
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do ab ahb.H

emìiieiiduii

BEMìDICTlJ

sive yliiis loci alloriiis converilualis, ad-

niinislrationi |)rinci|ialil('r |)raesitlenseiiis-

dein onliiiis, el eliairi al)l»as Cislcicii'iisis,

qui est prò lempore, aiilcquain ahiialiae

siiae vel adminislraiionis liuiusmoHi se

iinmisceat.iurameiiliini praeslarcad sanela

Dei Evangelia lenealuf, (juilibel scilicel

interior in nianibus abbatis, qui eleclio-

nem de ipso faetam conOrmaie liabebil

et in praesenlia sui proprii convenlus
,

necnon ipse abbas Cislerciensis , cpii est

prò lempoie, suo lonventiii et praenomi-

nalis Iribiis, necnon mnnaslerii de Pon-

tiniaco (beli ordinis Antisiodorensis dine-

cesis abbalibus, si apnd diclnm mona-
steriuni Cistcrciense praesenles exiileiini;

quod possessiones vel iura ad suum nio-

nasleriuMi vel aliuni conventualem locum

eius pertinentes seu perlinenlia, non ven-

dei, nec alìenabit neqne impignorabil ,

ncque de novo infeudabit , nec per ali-

quem modum donabit, nisi per modnrn

inferius designatuin. Et hoc idem illi ,

qui nunc suni abbales monasieriornm

seu alioruni locorum convenlualiun» ipsins

ordinis regimini praesidenles, teneanlur

iuramentum praeslare irifia sex menses,

postquam statutum et ordinalio huiusmodi

publicata fueriiii , in proximo seculuro

capilulo generali eiusdein ordinis.

§ 4. Quod quoliescumque alienalio-

nem rei imniobilis vel iurium alicuius

monasterii \el allerius loci convenlualis

dicti ordinis vel diminulionem censuum

seu pensionum vel canonis aut vendilio-

nem arborum sylvarum non caeduaium

imminere conligerit faciendas , traclaius

duorum dierum (ad minus) inlerpolalorum

diligens el maturus praecedere debeai
,

habendus per abbateni monasterii seu

praesidenlem regimiui allerius loci con-

venlualis, cuius erunt res, iura, census
,

pensiones , canon el sylvae huiusmodi
,

cum suo convenlu monasterii seu allerius

loci convenlualis praefaii. Et nihilominus

alienatio seu vendilio huiusmodi fiat de

consensu ipsius convenlus vel maioris el

sanioris parlis eiusdem; el quod de Ira-

551 An. C. I33a

clalu et consensu iani diclis scriptura

confuialur aulhcnlica, in qua nomina et

cognomina liaclantium et consentienliuni

el sigilla abbalis monasterii v«d praesi-

ilenlis regimini allerius loci convenlualis

el convimlus monasterii seu loci huius-

modi apponanliir. El anlequam proceda-

tiir ad alienationem seu venditionem

ipsam, pelalur el oblinealiir licentia super

hoc ab i[)sius ordinis capilulo generali
;

el subsequalur discussio supci- alienalione

seu vendillone huiusmodi , facierula per

duos ablìales praedicli ordinis, ab eodem

monaslerio seu alio convcnluali loco non

remolos, per diclnm generale capilulum

deputandos, el cum approbatione seu au-

elorilale duorum abbalum praefalorum.

Quodque lam abbas monasterii seu prae-

sidens ijisi convcnluali loco, quam duo
alibales praedicli et etiam abbas eiusdem

monasterii vel depulalus ab eo, praesenle

convenlu ipsius monasterii seu allerius

loci convenlualis, cuius res, iura, census,

pensiones vel canon , ani sylvae huius-

modi aiienanda seu vendenda fuerint
,

iuramentum praeslenl ante discussionem

praediclam
, quod in praemissis fideliter

se habebunt, omni dolo et afleclione inor-

dinata remolis ; et quod etiam fiat de

causis alienationis seu venditionis huius-

modi el solemnilalibus praefatis
, per

quatuor abbales praediclos el praesiden-

lem ipsi conventuali loco , sub eorum
sìglllis piena et fidelis relalio in proximo

subsequenli generali capilulo antediclo
;

ut videalur , si circa haec omnia debile

processerunt. Veium cum monaslerium

seu alius convenlualis locus , caslrum
,

villa, grangia vel res alia mullum nota-

bilis, aiienandum vel alienandus seu aiie-

nanda fueril, capilulum generale ipsius

ordinis alienandi licentiam concedere non

praesumal, nec procedalur ad eam quovis

modo faciendam vel auclorizandam , nisi

prius per idem capilulum generale Ro-

mano Pontifice consulto, el ab eo super

hoc pelila licenlia et obtenla. Si vero

aliler, quam praemissum esl, aliquis ab-
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Las vel rcgimini praesiiicns , alionaic

piaosumpsoril, tain ipsr, quain ollicialcs

ipsius monaslcrii seii loci convonlualis
,

in liac parte Cdiisenlienles eidem , al)

adiiiiiiistialioniltiis siiis per abhaUm ilo-

ponanliir ooriiin, et alieiialio liiiiiisniodi

praestini|)ta, sii ipso iure irrila el inanis.

^ 5. Caelenim , si proplor aliciiius

Pecuniam «i moiiaslerii seii loci convenlualis debita
alieiialionibus

, , • i- '
i r i i

•

iiiimer Hxpendi exsolvenda, vel ut aliqind aliud, (juod ei-

man/»r
'""' ^^"' monasterio seu convenluali loco sii

ulilius , acqniralur , aliquid alienandum

exiiterit, pecunia
,
quae inde liabebitur ,

ad nnllos usus alios
,
quam in acquisi-

lionem seu debiloruin solulionem liuius-

niodi converlatur. Et si secus aduni l'ueril,

abbas monaslerii vel alius praesidens

conventuali loco, pecuniam liuiusmodi ad

nsns alios, ut praeferlur , converlens vel

conversioni huiusmodi consentiens , ab

administratione sua per abbalem depo-

natur ipsius. Caeleri vero monachi parli-

cipes vel consenlientes in idipsum , sint

ad quodcunique officium seu administra-

tionem eiusdem ordinis inliabiles ipso

facto. Nec pecunia ipsa in solius abbalis

seu alierius regimini praesidentis aut bur-

sarii alicuius eorum remaneat potestate:

sed reponatur in aliquo securo loco sub

quatuor serraturiset diversificatisclavibus,

quarum primam leneat abbas monaslerii

seu loci conventualis regimiiii praesidens,

secundam bursariiis, tertiam prior clau-

slralis el quarlam alius monachus ipsius

monaslerii, seu loci convenlualis, de'quo

eiusdem monaslerii seu loci convenlualis

conventui seu maiori el saniori parti eiu.s-

dem expedire videbilur, (ìdeliter conser-

vandam.

§ 6. Volumus etiam, quod circa con-
ificaiiones cessioncs iurium aul reddiiuum alicui ad

nonnlsiadqinn-
,

i
.• ,

qieiinium fa- vilam eius vel aliud certum tempus el

circa localiones vel etiam reddiiuum aut

frucluum venditiones, ultra quinquen-

nium faciendas , praemissa forma per

omnia ohservetur; huiusmodi lamen con-

sullalione ac licenlia Romani Ponlificis

et etiam licenlia dicti generalis capiluli

An. C. 1335

el relalione in eo facienda exceplis. Per-

miltimus lamen, quod parvae, steriles vel Euiiiimuur

inuliles possessioues concedi possini sub ^'^^UirpoT-

annuo censii pecuniario vel sub cerla «es«iones ..b

'

,
hac lege.

porlione seu (piota provenluiiui, ad tan-

tum tempus quantum visuin fuerit abbati

muiiaslerìi ipsius et alteri abbati alicuius

monaslerii vel praesidenli regimini loci

conventualis eiusdem ordinis. Praecedeniti

tamen maturo ac diligenti Iraclalu habito

cuni suo couvenlu, et de consensii ipsiu.s

vel maioris et sanioris parlis eiusdem,

praesliloque primitus iuramento per am-
bos abbates praediclos, eodem convenlu

praesente, quod coiicessionem huiusmodi

faccre intendunt prò utilitale monaslerii

seu loci convenlualis, cuius erunt pos-

sessiones praedictae. Et si aliler huius-

modi concessio facla fuerit, eo ipso sit

irrita et inanis. Si autem mulliludo di-

clarum possessioniim
,

quamvis parva-

rum, sterilium vel inulilium existerel con-

cedenda, lune ante huiusmodi concessio-

nem earum consulatur idem capitulum

generale, ac ipsius super hoc habeatur

licenlia, prout superius est distinclum.

Abbas vero, vel praesidens regimini loci

convenlualis, si contrarium attentare prae-

sumpseril, ac officiales ipsius monaslerii

seu loci convenlualis, super hoc ei con-

senlientes, per eorum abbalem a suis

administralionibus deponantur.

§ 7. Insuper quia plerumqiie contin- Mutui nonnui-

gil imniinere necessilatis arliculum, in ,'|*,
'L'^tltlil

quo ex diversis causis expedit abbatibus ""'"'P'»"''' ""'-

et praesidenlibus principaliler regimini-
"

bus aliorum locorum conventiialium coii-

trabere niutuum, liane provisionis cau-

telam iiiodificalam in hac parte volumus

adhiberi, quod niillus abbas vel alius

loci conventualis regimini praesidens ip-

sius ordinis, sine consensu propri! con-

ventus, muliiuiii lecipere valeat; et quod

in aiithenlica scri|)tura obligationis inde

faciendac a|)ponantur eornmdem abbalis

vel praesidentis regimini et conventus

sigilla. Sed si abbas a suo monaslerio,

vel regimini praesidens ab eius conven-
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diali loco rcmoliis oxiskTcl, lali.s(|ii(^ m-
geret necessilas, (jiiod sinc rece|iliono

mutili, i>il)i voi i';iiiiiliiic suue ani iiogo-

ciis ulilibus scii caiisis |i('r oiini agoiulis

provicleie non posscl; porinilliiiiiis, (jiiod

Ulne siile suo coiiseiisu el eius sigillo

muluum reci|)ere vuleat, (|uo(l lameii

sunimam cenliim lihraiuiii luioiiensiuin

parvorum seii valoreni ipsarum, sive in-

legraliler seu partinilariier non cxcedal;

ciiius mutui (|uantitalcm , caiisani ohii-

gationis, ac jìersonam, a qua illud rcce-

peiit, al)bas vel alius legimini praesidens,

muluum ipsiim recipiens, infra odo ilies

posi eius regressum ad moniisleiium prò-

prium vel suum conventualem locum ip-

sius, convenlui ad hoc specialiler con-

gregalo esplicare lenealur. Et quod ex

<]uo semel usque ad liniiismodi sum-

mam eentum librarum mntiuim roceperil,

non possit amplius mutuum recipeie sine

consenso et sigillo conventns eiusdem,

donec dictae cenlum librae fuerinl inte-

graliler persolutae. Quicumque autem

abbas vel alius praesidens regimini loci

conventiialis per se vel per alium con-

trafecerit , eo ipso ab ingressu Ecclesiae

ac divinis officiis sii snspensus.

§ 8. Et quia gesta honiinnm scriptu-

Quae de con- rae fide! committuntiir , ul rei geslac
Tenliium con- . .

, , J-

sensu peraei mcmoria ìfì postcrum n,il)calur, volumus
debeni in seri-

g( ordinamus, Ul ubiciinique abbales vel
plis redigenda. 1

• • -i

ahi locorum convenUialiuni regiminibus

praesidonles, aliquid cum expresso Con-

silio suorum convenluiim facienl, de quo

teslimonialis conficiatur scriptura, quod

sigilla ipsonini abbalum vel alioruni re-

giminibus praesidentium, eorumque con-

venluum appoiianlur in illa. Et quod

deinceps in sigillo cuiuslibel abbalis vel

allerius loci conventualis regimini prae-

sidentis, quocumque nomine censealur,

ipsius nomen proprium exprimatiir, ul

melius sciri possit
,

per quem et cuius

tempore, id, de cpio agelur, factum exli-

teril, et ut maliliis et falsitalum commen-

tis vìa melius praecliidalur.
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s^ ',). Priiflcrca, cum sii consonum ra- '"" liim

oHicialibut

ndeli admi-lioni, ul negotiorum gestores et officiales ^
de gerendo (ideliler et utiliter negocia el

•^'^'"^'"""p^'-

oflieia pxercenda illis commissa, iiira-

menli vinculo adslringantur, volumus et

ordinamus, quod cellararii, bursarii, ne-

gociorum gestores, rentarii nunciipali ,

caeieriqiic ofliciales cuiuslibel monasterii

scii allerius loci conventualis et eoriim

grangiarum magistri , cum ad oHicia vel

magisleria huiusmodi assumentur, iura-

mciilum praestare teneanlur in manibus

eorum abbatis vel allerius loci conven-

tualis regimini praesidenlis, suique con-

ventus, quod in commissis officiis, ad-

ministralionibus vel grangiis fideliter se

liabebunl; el quod de receplis et ex-

pensis (idele compulum reddent, et reli-

qua ipsi monasterio seu conventuali loco

ani eorum bursariis assignabunl. El quod

illi cellararii, bursarii, negociorum ge-

stores, ofliciales et magistri, qui nunc

sunt, praestare teneanlur simile iura-

mentum.

§ 10. Et quia, ubi prudentia et mo- Deposiuriiduo

derantia fidei lirmilate vallatae non ven-
1° si™ ò ei'i™en-

dicant sibi locum, luxus inest; longiqiie '''• ""' ''";""

lemporis victum brevis bora consumit, raiion«m Ut-

decet et expedil, ul per dispensatores ''""'

prudentos et tìdos qiiaeque manutenealur

subslantia, el eliani dispensetur. Unde
statiiimiis et ctiam ordinamus, quod in

singulis monasleriis el aliis convenlua-

libiis locis praedicli ordinis, per abbatem

seu alium regimini praesidentem, de se-

nioriim sui conventus Consilio, duo bur-

sarii depulentur, quorum unus princi-

palis exislal. Qui siquidem bursarii om-

nes pecunias ipsius monasterii vel loci

conventualis nndecumque provenientes ,

universaliter recipianl, el de dicti abba-

lis vel regimini praesidenlis mandalo,

caeteris ofticialibus el aliis dislribuant ,

proni fueril opporlunum; ipsique bursa-

rii qualer in anno, sed caeteri officiale»

et receplores proveuiuum semel el etiam

pluries , si eidem abbati vel regimini

praesidenti videbitur expedire, de omni-
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bus rcceplis ci cxppnsis corani inaediclo

abbate vel rej;imini praesidenlr , ac se-

nìorìbiis de conventii ìpsiiis tnonaslorii

spii loci convenliialis, lencantur pleiiis-

siinam et fidclcm recidere raliononi.

,^ 11. Abbates eliam vel regiminibus
lisvcro riii.o- praesidentes, corani diclis senioribiis et

un rHd.ni He liursariis annis singiilis de receptis et

pen'-'it'aMi'aiVs
<^xpensis per eos plenam et fidelem ra-

lionem rcddere teneanlur. Recipianlque

ipsi abbates, vel regiminibus praesidenles,

a dictis biirsariis pccuiiias pio expensis

eorum. Et si diini ipsi extra nionasteria

vel alia convenliialia loca eorum accesse-

rint, eos pecunias conlingat de proven-

tibus monasteriorum, seu locoriim con-

vcniualium eorum, ant aliunde recipere,

buiusmodi pecunias in ipsorum regressu

tradant bursariis praelibalis, compulatis

si quas de ipsis pecuniis expenderunt;

abbates vero seu aliis regiminibus prae-

sidenles, si secus attentare, vel sibi alia

relinere praesumpserint, ab ingresso Ec-

clesiae ac divinis officiis, post lapsiim

duorum mensium a die regressus buius-

modi computandorum, tamdiu suspensi

existant, donec ea tradant bursariis iiie-

moratis.

§12. Porro quia per visitationis ac-
DeTEsitaioii™ (uni, de vita et coiiversatione illorum,

«leveci'ionibo's. qui visitaulur, exquiritur, et per eiim sin-

cere debet correctionis et relormationis

officium exerceri, nec proinde hi, iuxia

canonicas etiam sancliones, superfluis

sunl impendiis aggravandi, statnimus ac

etiam ordinamus, quod visitatorcs dicti

ordìnis in aliquo monasterio per eos vi-

silando , anlequam officium visitationis

incipianl, nisi prima die, qua declina-

bunl ad illud, valeanl demorari; et si

manere ibi voluerinl, sequenti die dum-
taxat id liciliim sii eisdem. Et quod vi-

sitationes in eodem ordine t'aciendae

deinceps non durenl ultra triduum con-

tinuum, nisiapparens necessitas vel ma-
gna utililas nionaslerii visitati dies ex-

poscerel ampliores: qtiodque ille visila-

lor, qui ultra ipsos praediclos duos dies,
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vel ultra praefatum triduum, absque ne-

cessitate vel ulilitale praedictis, casdcni

visitatioues prorogale praesumpserit , si

abbas fuerit, sii a stallo cliori et lococa-

piluli abbatialibus per unum scqueuteni

aunnm eo ipso suspensus, et sedere in

stallo et loco ca|)ituli remotis a stallis

aliis et locis abbatialibus leneatur; si vero

fuerit monacns, eoipso sit per unum an-

num spquenlem inliabilis ad quodcum-
(|ue oHìcium et administr:ttionem seu gii-

lierualioneiu in eodem ordine obtiiienda.

Et iiiliilomiiius per sex meiises sequenles

in pane et aqua in suo monasterio ieiu-

nare qiialibei sexta feria leneatur; et

quod similes poenas iucurranl abbates et

monaci, ipii visitationis officium impen-

deudo, iiumerum evectionum , per fel.

recor. Clementem Papam IV praedeces-

soreni nostrum super lioc taxatum, exce-

dent. Nec praesumaiil visilatores ipsi ante

buiusmodi eorum visilationem vel in ipsa

seu post eam, occasione dictae visita-

tionis aliquod munus suspeclum per se

vel alium recipere, iiec illud a suis re-

cipi permittant; expensas tamen, quas

fecerint ad visitatuni mouasterium eundo

et de ipso redeundo, recipere valeanl

iuxIa ordinationem super hoc factam per

Clementem eumdem.

§ 15. Ubi aulem a monasterio iam a mnna«icrii$

visitato ns(jiie ad monastcrium visitandum j",.u,",''",o'ium!

aliquod vel aliqiia monasteria in itinere """''' "''P'"""

constituta extiterint, ad quae dicti visi-

latores possint commodc declinare, hoc

ipsi efficere valeanl; dictaque monasteria

taliter conslituta eosdem visilatores cari-

tative recipere , decenterque tractare, ac

eis providere in viclualibus teneanlur el

prò diebus, quibus ad buiusmodi consti-

tuta, ut praefertur, monasteria declina-

bunl, et eis, ut praetangilur
,

provisum

extiierit, nullas expensas possinl a mo-
nasterio seu locis recipere visitatis. Ab-

bas autem conlra praedicla recipiens, nisi

infra duos meuses a receptione buius-

modi computandos, eis a qiiibus recepe-

rai, receptiim reslituat, ipsis elapsis, du-

An. C. 1555

Quib

Ali C. IjjS ^^(^ HdlJ AHI) M ItOMAMIH An. C, 153!)

De contrilu-

tioDibus soUen'

|iliimque liumsniodi solvere in siMiuoiili

('ii|>iliilo generali in ulìlìluleiii ipsius gè-

nt'ialis capiliili coiiverlomliini: el cpiod

possiiil (Kiliiiilores eiusilciii caiiilnli i-e-

iieialis lalcs ahiiates non venioiilus ad

diipluni Iniinsniudì cxsolvendiini, anclo-

lilale aposlolica per ceiisnrain ccclesia-

siicani, siiblalo appollalionis olislaculo,

coarctare, eorniiKpie snper lioc proces-

suni liabenduni el ferendas sciilcnlias

publicare ac latore publicari. Qiiodtpie

circa ìpsun) dupluni in loluni voi in

parlem nulli valeal lieri gralia, vel re-

niìssio indulgeri. Illi vero ahitales, (|ui

legiliniuni iin|)edinientuni seii licenliani

liiiiusiiiodi assenieriiil se liabere , illa

convenlihus suis lenipore, (]iio iler enmli

ad d. capiluluni arri|)ere deberenl, ex-

ponere leneanlur, el niliiloniinus sultse-

queiiler de diclis inipedimenlo sive li-

cenlia in ipso generali capilulo fideni

lacere per suiim procuraloreni, seu ex-

cusaloreni, |)roljuni el idoneuni viro in,

Jiabenlem speciale niaiidaluni praestandi

iuranienlum in aniniaiii ipsiiis niitlenlis,

cansas absenliae ac iiiipedinieiiliim liu-

ius vera esse; qnod qiiideni iuranienlum

praeslare leneanlur, si visuni Inerii ub-

bali Cislercieusi, (jui esl prò lenipore ac

praesidenlibns ipsi capitolo generali. Va

si abbas ac praesidenles prael'ali lale ini-

pedimenlum el licenliani ipsam non esse

legilimam fuerinl arbitrali, lales ubbales,

qui ad idt;m capìluluni uequaquani ve-

nerunl, declarenl iucuriisse poenani sol-

vendi praefaluin dnplnni, qneniadnioduin

esl praeniissum.

§ 19. Quia vero nonnulli, sicut acce-

pinius, ad solveiidum contributiones
,

quae in eodem ordine prò necessitalibns

el usibus coniniunibus, ci alias consuetis

ipsius ordinis prò lenij)ore imponuntur,

se reddunl ditìiciles et reniissos, nos ad-

versus eos el circa negolia coulribulio-

nuni i|)saruni, aiiacpie illa contingentia,

proul sequilur, duximus provi(lcn<lum :

videlicel qnod abbati Cistcrciensi el qua-

luor coabbatibiis principaliuni lìliariini

supradictis el qui |iro li^npore luerinl et

ciiilibel eoi iiindcni, auctorilale apostolica,

remolo appellalionis obstaculo, per cen-

suram ecclesiasticam et per alia reinedia

iuxta dicli ordinis iiistitula el observan-

lias coiisuetas , aliaque o|iportnna reme-

dia, com|)elleudi eos, quibiis diclae con-

tributiones pio lenipoie imposilae fue-

rinl, ad solvenduni easdeni ; el ad id

eliam coarclandum, recusanles seu ne-

gligenles solvere |)raefalas conlribuliones

iaui impositas, el quosvis alios impedi-

inenlum praeslanles publicc vel occulte,

quo ininus conliibuliones praediclae sol-

vaiitur, ad desisleiulum prorsus ab iin-

pedinieuto liuiusmodi, iiec non processus

baliendos ac excoimiiunicationis, suspen-

sioiiis el iutei'dicli, aliasque seulenlias

iL'iciulas in lales recusanles, negligenles

et impedimeiituni praeslanles, nunc el in

poslerum, in eorum el aliis monasteriis

ac locis circumvicinis dicli ordinis, proul

l'uerii opporluiium ac in generali capilulo

ipsius ordinis publicaiidi el publicari fa-

ciendi, plenam al(pie liberani concedi-

inus tenore praesentium polestalem.

^ 20. Volumus aulem, quod praedi-

ctas conlribuliones deiuce[)S recipianl Ires

abbales dicli ordinis, ad boc per ipsnm

generale capilulum, seu per defiuilores

eiusdem annis siiigulis depulandi
,

qui

iuxta ordinalionein dicli capiluli, seu de-

linilores eius prò necessiialibus el usi-

bus coinmunibus, aliasque consuetis iani

dicli ordinis dispensenl easdeni; el si

quid de ipsis coiitribulionibus snperfue-

ril, in aliquo nionaslerio seciiro ad boc

per dictuin capilulum vel ])er ipsius de-

iiniloies eligendo, ponalur el sub [irovi-

sione cuslodiae per ipsos tres abbales

super lioc adliibenda, sub Iribus serraiuris

el (liveisilicalis clavibiis, de quibus qiii-

libol ipsorum Iriiim abbatuin suam cla-

vem leiieal, lideliler conservelur. Tene-

biiiilur iiamque pracfali tres abbales in

subseqnenli cajiilulo generali de receplis

el expensis per eos delinitoribns ipsius

capiluli reddere lalionem; el illud quod

CoÈlIribiilinnes
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reslabil, ipsi c.i|mIii1() scii (lefiniloiibus

ipsius ca|»iluli cuslodieiKiiim resliluere,

modo piaemisso, per alios Ires ahbales

per ipsiim capilulum seu definilores eius,

ul praetendilur, depiilandos.

§ 21. Dictiqiie Ircs abbales, (piando

ad praedicta depiilabunlur, iuranientiini

praeslabunt, quod in recipiendo, custo-

diendo el expendendo contribuliones prae-

diclas, ac in reddendo rationem de ipsis

fideliler se liabebunt.

§ 22. Poterunl autem dicli Ires ab-

bales receplores, modo praedicto a ge-

nerali capilulo seu definiloribus ipsiiis

capiliili deputali, de ipsorum abbalis

Cislerciensis el qualuor coabbalum toli-

dem principabiim fdiarum Consilio, cerlis

personis lidelibus et discrelis, annis sin-

gulis vices snas commitlere ad recipien-

dum conlributiones in generali capilulo

non solutas. Qui siquidem discreti prae-

stabunlsolemnileriuramentum,quod prae-

falas contribuliones recipient, levabuiil ,

exigenl el servabunl fideliler, el ad se-

quens generale capilulum diclis com-

missariis generalis capituli seu definilo-

ribus eius inlegraliter deporlabuiil; di-

ciique Ires abbales rationem reddeiil co-

ram eisdeni abbate Cistcrciensi el qua-

luor coabbatibus toiidem principalium

filiarum, si onines praesenlcs fuerinl
,

necnon corani illis definiloribus , quos

praefali Cislerciensis el qualuor coabbales

in divisione decreverint delinendos.

§ 23. Volumus quoque, quod fiat spe-

Liierae soiu- cialc sigillum, quo litcrac soluliouis cou-
tioois contri- , •! .• J* .' r I .

tributionum dicli ordinis de caelero si-butiontaquo pa-

sigilUi

cuslod

bus serratiiris el diversificalis clavibus

penes dictos tres abbales vel io aliquo

monaslerio, de quo eis magis cxpcdire

videbilur, apud aliquem vel aliquos
,

quem vel quos eligetidum vel eligendos

decreverint, iam dictuin sigillum modo
prseacto servelur: praediclae lamen per-

sonae, quibus de dd. abbalis Cislerciensis

el qualuor coabbalum toiidem principa-

lium filiarum Consilio, ipsi Ires abbales,
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Ul praedieilur, commiltenl vices sua>,

dum non solutas contribuliones recepe-

riiil, polerunl de solutionibus particuhi-

ribus, quae liunt extra capilulum gene-

rale, recognilioncs facere sub sigiUis pra-

priis corumdcm ; sed illa, ipiae fiiirit posl-

modum eis, sigillabuntur praedicto spe-

ciali sigillo.

§ 24. Praemissa vero circa ordinatio- i ipiioium gen

nem conlribulionum sic exacte ac dlli- °|„"ii„°e"p°.-

genler observenlur in ordine antedicto, '"' nomaur.

quod eliam per generale capilulum vel

alium seu alios quoslibel, quovis colore

quaesilo, contra ea niliil fieri praesumalur;

el si quis secus allentare praesumpserit,

incurrat excommunicalìonis senlenliam

ipso facto.

§ 25. Nempe cautius providere voien- u» reci^ieDdi»

les, quod prò divino cullu el aliis ob- '" ''^'''°'

sequiis praeslandis in ordine praelibalo,

personae recipiantur idoneae ipsis officiis

congruenles, slaluimus et ordinamus ,

quod de caelero in eodem ordine non

recipiantur in monacos vel conversos nisi

personae idonese ad ea, quae conveniunt

monacis vel conversis praedicli ordinis,

el nisi per abbales monasleriorum vel

principaliier praesidentium regiminibus,

et aliorum locorum convenlualium ipsius

ordinis et infra monasleria seu loca hu-

iusmodi, cum Consilio seniorum de con-

ventu, seu maioris el sanioris parlis eo-

rum monasteri! vel allerius loci conven-

lualis, in quo monacorum vel converso-

rum fil receplio praediciorum. Si secus

actum fuerit, carere viribus decernenles.

§ 26. Profeclo, quia bonestas, lempe- Ut habnu «t-

rantia et modestia debenl in cunclis per- cìotum

""""^"

sonis ecclesiasiicis, et maxime regulari-

bus divinis laudibus sedulius dedicalis,

locum praecipuum oblinere, slaluimus el

eliam ordinamus, ul omnes abbales el

praesidentes regiminibus aliorum locornm

convenlualium, etmonaci eiusdem ordinis,

pannis bruni vel albi coloris dumlaxal

ulantur, el quod domicellum seu domi-

cellos de veslibus vel robis partilis ani
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Superfluìua in

onnlbut Tlun-

Ibbttti unum
tastum e<{uItaD-

ttm ducer* pos-

fiUDt

Ebbs carniun

prvhibatur, et

Qino«s ID f.QQ-

Irartum llcen-

tiae Iriitanliir

vìrgaiis, sìve alias sumptuosis indutuni

ve) indiitos ducere non praesumanl.

§ 27. Qiiodqiie a cuiiosilate aut su-

perlluiialo vasonim argenteorum, Iccli-

slernioium et quoriimlibel ornamento-

rum cnrenl penitus ahslinere. Conlrarium

vero facienles per abhales eorntn et per

visitatores, vel per capitulum generale

ipsius ordinis, laliter punianlnr, quod

melus poenae aliorum, sic excedere vo-

lentium, nieta exisial.

§ 28. El quod ahhalos monasleriornn),

et praesidenles regiminibus aliorum con-

ventuidium locorum dicli ordinis, exce-

ptis abbate Cisterciense el quatuor coab-

balibus tolidem principalium filiarum su-

pradiclis, qui sunl el prò tempore fue-

rint, ullra unum saecularem clericum

sive laicum equitanlem ducere non prae-

sumant.

§ 29. Quia vero personas regulari

observanliae deditas decel polissimum

ab esu prohibilorum cibariorum , tam

virtulis amore, quam poenae formidine

abslinere, ne ab eis in castimoniae iu-

bricum descendatnr, auclorilale praesen-

lium firmiter inhibemus, ne deinceps

abbates et monaci dicli ordinis, extra

monasleria seu loca convenlualia eiusdem

ordinis, el eiiam ipsi monaci infra mo-

nasleria seu loca buiusmodi, aut in ca-

meris et extra infirmitorium commune,

carnes vel pulmenia cum carnibus con-

dita vel decocla praesumant comedere,

conira observantiam dicli oidmis diiitius

observatam. Nos enim licentias, quas ali-

qui abbates et monaci iam dicli ordinis

dicunt a Sede Apostolica super esu car-

nium se habere, cum tales licenliae re-

dundent in scandalnm aliorum, penitus

revocanius. Monacus autem vel conver-

sus, qui buiusmodi nosirae inhibitionis

Iransgressor extiterit, iribus diebus prò

qualibet carnium vel dictorum pulmento-

rum comestione ieiunare in pane tenea-

torel aqua, et quod niliilominus quolibel

ipsorum dierum in capiiulo regularem

accipiat disciplinam. SeJ abbas inbibi-
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lionis praefalae Iransgressor, non ad di-

sciplinam ipsam, sed ad buiusmodi ieiu-

nia tcnealur, et si scieiiler liaec omiserii

negligeiiler (1) Tacere observari, etiam ex

nogligentia buiusmodi teneatur ad ieiunia

prelibala, quae qiiidem poenae nulli re-

milli valeant, nec super eis vel ipsarum

parte aliqua cum aliipio dispensari. Quod
si aliqui super esu carnium vel pulmen-

toriim praedictorum saepe inventi fue-

rint delinquenles, seu esum ipsum cen-

tra ordinaiionem buiusmodi fiequentantes,

et per abbates proprios, quod a lalibus

abstineanl, canoiiice moniti, non destite-

rint, sint post monilionem buiusmodi

per bieiinium eo ipso iniiabiles ad quae-

cumque officia et adminislrationes in eo-

dem ordine oblinenda; obtinentes vero

illa, removeantur, si abbatibus eorum

visum fuerii, ab obtenlis. Inliibemus quo-

que quod nullus monacus vel conversus

dicli ordinis cuiuscumque conditionis

existat, eliam si officinm babeal, nisi

aegritudine gravi vel debilitate detentus

fuerit, carnes de caetero in cameris infir

milorii comedere praesumat; sed omnia

comedant in refectorio communi infir-

milorio deputalo.

S 50. Neque carnes pareniur nec de- locm coquen-
"

1-7 . • e •. • di carnes in ca-

coquanlur alibi, quam in luiirmitorio com- sibusp^misai»

muni seu in coquina eidem infirmitorio

deputata vel in poslerum depulanda, nisi

abbas, ex aliqua causa ratioiiabili, alibi

decoqui vel parari mandarci easdem, vel

in eius absenlia , ille cui dicius abbas

commiserii viccs suas. Ubicumque auleni

carnes prò aliis, quam prò infirmis vel

debilibiis paralae fuerint, per infiimariuni

intercomedenles in infirmitorio dividanlur.

§ 51. Abbatibus vero benemeritis qui Abiaio. q"»-

cesserunt vel cedent in poslerum sponta- ''" '''''P'^°"re

1
.

r posbuiil super

nea voiunlate, locus et esus carnium per esu cimium.

abbatem proprium secundum suae discre-

lionis arbiirium concedautur. El quilibel

abbas dicli ordinis ex indulgeiitia possil

inlerdum aliquos fratrum , nunc bos et

nunc illos, proni necessilas postulaverii,

(I) Forsan diHgenier.
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nacbì

muoì

advocare, ipsnsqiie secum in camera sua

melius ei pleniiis cxliiljcre. Abbates au-

lem et aliae iiolaliiles peisoiiae ipsius

ordinis ad monasloria declinanles , de

abbalis vel, eo absenle, de praesidentis

regimini eiiisdem monasterii licenlia in

camera ip>ius abbatis vel in communi

in fi imi torio carnibus uli possint.

§ 32. El (juoniam aliqiii monaci dicli

s ordinis in nonniillis monasleriis et sUidiis

sibi temere vendicare praesumunt, qnod

ceriis diebus qiialibet septimana iuxta

observanlias seu consueliidines vel slalnta,

quae super hoc alleganl , minus (amen

ralìonabilia, eis carnes debeant minislrari;

DOS huiusmodi abusuin , observanlias
,

consueludines seu stalula huiusmodi, ni-

pote vergentia in eorum religionis oppro-

brium, etexemplum et perniciem aliorum,

penilus reprobantes, auclorilaie ordina-

mus eadem, quod nnlius abbas, provisor,

prior, cellerarius vel alius deinceps haec

aliquatenus observare praesumat , nec

eliam observari permitlal, aut ministrare

vel ministrari facere occasione observ.in-

liarum , consuetudinum seu statulorum

praediclorum carnes alieni praedicli or-

dinis, praeterquam in aliis casibus licitis

et permissis.

^ 33. Cumquelani secuiidum canonica,

quain regniaria insiitula, in unum locum

dormire debeanl monaci universi, el prae-

lextu camerarum seiunctarum
,
quae in

aliquibus monasleriis extra inlìrmitoria

propler celias, quae in dormitoriis sunt

coustruclae , niullae sunt inhonestales et

dissolutiones induclae ; nos super his

expressius etsalubrius providere volenles,

statuimus et ordinamus, quod nnlins de

caetero monacorum in cameris iacere aii-

deal, nisi solummodo propler invaliiudi-

nem corporalem (et lune in cameris in-

firmitoiii dumtaxai), sed onmcs in dor-

mitorio iaceant, nisi forte ab hoc aliquis

propler oftìcium excusetur; ettuncpossit

alibi , si aliler commode in dormitorio

iacere non valeat.

§ 34. Ad hoc etiam slatuendo et or-
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dinando adiicimns, quod deinceps cellae

in dormitorio nullatenus construaiilnr, et

siquae iam consti uciae fuerint, omnino

per abbates vel princi|)ales praelatos pro-

prios infra ires menses a tempore, quo hoc

statutum et ordinatio ad eos pervenerii,

et eis negligenlibus seu non valentibus,

per visilalores, in prima visitalione quani

impendent , anctorilate apostolica de-

struantur; et quod super Ins resistentes

eisdem vel impedimentum aliquod prae-

stantes seu praestari prociirantes et ad